

- Ehe- und Erbrecht
- Immobilienrecht
- Schuldbetreibungs- & Konkursrecht
- Mediation

## Carmen Jemai

### Mandatsleiterin



Name	Jemai
Vorname	Carmen
Telefon	+41 44 928 15 02
E-Mail	Carmen.Jemai@Girschweiler.ch

Als Mandatsleiterin bei der Girschweiler Partner AG trage ich die Hauptverantwortung in mehreren Konkursmandaten. Mit meiner langjährigen Erfahrung im Konkursbereich stehe ich für eine effiziente und zielorientierte Abwicklung dieser Verfahren. Weiter bin ich in verschiedenen Sachwaltermandaten für einen reibungslosen administrativen Ablauf sowie für das Einhalten sämtlicher Verfahrensfristen zuständig.

Ich berate unsere Mandanten zudem selbständig im Ehe- und Erbrecht sowie im Immobilienrecht. Dank meiner mehrjährigen Tätigkeit auf verschiedenen Zürcher Notariaten unterstütze ich unsere Kunden umfassend: von der ersten Beratung über die Ausarbeitung einer massgeschneiderten Lösung bis hin zu deren Umsetzung.

Ein weiteres Tätigkeitsgebiet ist die Mediation. Dabei unterstütze ich unsere Mandanten als neutrale und unabhängige Vermittlerin bei Konflikten.

## Berufliche Erfahrung

---

seit 2018	<b>Girschweiler Partner AG</b> Mandatsleiterin
2013 – 2017	<b>Notariat, Grundbuch- und Konkursamt Altstetten-Zürich</b> Vollzeitstelle als Notar-Stellvertreterin
2012 – 2013	<b>Notariat, Grundbuch- und Konkursamt Altstetten-Zürich</b> Teilzeit als Notariatssekretärin mbA
2008 – 2012	<b>Notariat, Grundbuch- und Konkursamt Enge-Zürich</b> Teilzeitstelle als Notariatssekretärin mbA
2007 – 2008	<b>Notariat, Grundbuch- und Konkursamt Oerlikon-Zürich</b> Vollzeitstelle als Notariatssekretärin mbA
2004 – 2007	<b>Notariat, Grundbuch- und Konkursamt Oerlikon-Zürich</b> Vollzeitstelle als Notariatssekretärin

## Ausbildung

---

2017 – 2018	Mediation Grundausbildung am IEF Institut für systemische Entwicklung und Fortbildung, Zürich
seit 2015	Inhaberin des Zürcher Wahlfähigkeitszeugnisses als Notarin
2007	Bestehen der UP-Prüfung (zur Erlangung der Urkunds- und Protestbefugnis)
2001 – 2004	Notariat, Grundbuch- und Konkursamt Oerlikon-Zürich Kaufmännische Lehre (Notariatslehre)

## Weiterbildung

---

2017	Studium Wirtschaftspsychologie an der Kalaidos Fachhochschule Wirtschaft AG, Zürich
2014	Grundausbildung für Führungskräfte, Kanton Zürich
2013	Berufsbildner-Kurs (5 Tage) beim EB Zürich Bildungszentrum für Erwachsene
2010 – 2011	Fachkurs Grundbuchrecht III, Notariatsinspektorat des Kantons Zürich
2010	Fachkurs Konkursrecht II, Notariatsinspektorat des Kantons Zürich
2007	Fachkurs UP-Repetition, Notariatsinspektorat des Kantons Zürich
2006 – 2007	Fachkurs Grundbuchrecht II, Notariatsinspektorat des Kantons Zürich
2005 – 2006	Fachkurs Öffentliche Beurkundung/Vertragslehre, Notariatsinspektorat des Kantons Zürich
2005	Fachkurs Grundbuchrecht I, Notariatsinspektorat des Kantons Zürich
2005	Fachkurs Konkursrecht I, Notariatsinspektorat des Kantons Zürich

## Sprachkenntnisse

---

Deutsch (Muttersprache), Englisch, Französisch

## Persönliche Interessen

---

Sport (insbesondere Triathlon), Natur, Wandern, Reisen, Sportschiessen, Lesen